
UCHWAŁA NR  XVI/327/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 15 lutego 2016 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi 

Dziecięcemu im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy  

 

 Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 618 z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje: 
 

 § 1. W uchwale Nr XVII/318/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi 

Dziecięcemu im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z 2013 r. poz. 3194), w załączniku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 w ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) sprawowanie stacjonarnej opieki zachowawczej specjalistycznej  

i ogólnopediatrycznej oraz zabiegowej: chirurgicznej, neurochirurgicznej  

i otolaryngologicznej; 

2) sprawowanie pediatrycznej ambulatoryjnej opieki specjalistycznej oraz ambulatoryjnej 

opieki stomatologicznej dla dzieci i dorosłych;”; 

2) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. W wykonywaniu zadań Szpital współdziała z podmiotami leczniczymi i innymi 

instytucjami.”; 

3) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Rodzaj i zakres świadczeń zdrowotnych udzielanych przez Szpital:  

1) diagnostyczno-lecznicze procedury medyczne w zakresie ambulatoryjnej opieki 

specjalistycznej oraz specjalistycznej opieki stomatologicznej;  

2) leczenie szpitalne: zachowawcze specjalistyczne i ogólnopediatryczne oraz 

zabiegowe: chirurgiczne, neurochirurgiczne, otolaryngologiczne; 

3) rehabilitacja lecznicza dzienna i ambulatoryjna; 

4) działania diagnostyczne prowadzone w ramach pracowni i laboratorium; 

5) badanie i terapia psychologiczna, logopedyczna i neurologopedyczna; 

6) pielęgnacja pacjenta; 

7) porady dietetyczne; 

                                                
1) Zmiany tekstu  jednolitego  zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 788, 905, 1640, 1697, 1844, 1887, 1918 i 1991. 



8) rehabilitacja społeczna; 

9) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia; 

10) profilaktyka i promocja zdrowia; 

11) badania kliniczne.”; 

4) w § 11: 

a) w pkt 1 uchyla się lit. d, 

b)  pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) działy, sekcje, komórki organizacyjne oraz samodzielne stanowiska pracy  

o charakterze niemedycznym niezbędne do prawidłowego funkcjonowania Szpitala.”; 

5) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Dyrektor wykonuje swoje zadania kierownicze i zarządzające przy pomocy: 

1) zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa; 

2) zastępcy Dyrektora ds. Ekonomicznych-Finansowych; 

3) zastępcy Dyrektora ds. Administracyjno-Technicznych; 

4) Głównego Księgowego; 

5) Naczelnej Pielęgniarki; 

6) kierowników jednostek, działów, sekcji i komórek organizacyjnych Szpitala.”. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

 Niniejszą uchwałą zmienia się załącznik do uchwały Nr XVII/318/12 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie nadania Statutu 

Wojewódzkiemu Szpitalowi Dziecięcemu im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy (Dz. Urz. 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2013 r. poz. 3194).   

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 618 z późn. zm.) statut nadaje podmiot tworzący. 

  

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Uchwałą Nr XVII/318/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 30 stycznia 2012 r. został nadany Statut Wojewódzkiemu Szpitalowi Dziecięcemu  

im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy, zmieniony uchwałami Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego: Nr XXVI/442/12 z dnia 24 września 2012 r., Nr XXVII/480/12  

z dnia 19 listopada 2012 r. i Nr XXX/530/13 z dnia 28 stycznia 2013 r. Następnie został 

ogłoszony obwieszczeniem Nr XLII/3/13 z dnia 28 października 2013 r. tekst jednolity 

uchwały w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Dziecięcemu im.  

J. Brudzińskiego w Bydgoszczy. 

Zmianie ulegnie brzmienie pkt 1 w § 7 ust. 1: „sprawowanie stacjonarnej opieki 

specjalistycznej i ogólnopediatrycznej”. Pkt 1 otrzyma brzmienie: „sprawowanie stacjonarnej 

opieki zachowawczej specjalistycznej i ogólnopediatrycznej oraz zabiegowej: chirurgicznej, 

neurochirurgicznej  i otolaryngologicznej”. Zmiana ta podyktowana jest doprecyzowaniem 

prowadzonej przez Szpital działalności leczniczej związanej z rozszerzeniem zakresu 

udzielanych świadczeń. Szpital obecnie posiada oddziały zachowawcze oraz zabiegowe. 

Dotychczas jedynym oddziałem zabiegowym był oddział otolaryngologii. Obecnie 

oddziałami zabiegowymi funkcjonującymi w Szpitalu Dziecięcym są oddział chirurgii  

i oddział neurochirurgii. 

Zmianie ulegnie pkt 2 w § 7 ust. 1: „sprawowanie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej  

i ogólnopediatrycznej”. Pkt 2 otrzyma brzmienie: „sprawowanie pediatrycznej ambulatoryjnej 



opieki specjalistycznej oraz ambulatoryjnej opieki stomatologicznej dla dzieci i dorosłych”. 

Nowe brzmienie pkt 2 ma podkreślić fakt, że Szpital, mimo, ze udziela świadczeń 

medycznych pacjentom w wieku do 18 roku życia, to w zakresie usług stomatologicznych 

udziela także osobom dorosłym. 

Zmieniając Statut w § 9 uwzględnione zostały dodatkowe rodzaje i zakresy udzielanych 

świadczeń medycznych, m.in.: pielęgnacja pacjenta, porady dietetyczne, badania kliniczne, 

terapia logopedyczna i neurologopedyczna.  

Ze względu, że w strukturze organizacyjnej pojawiły się „sekcje” zmienia się zapis w § 11  

pkt 2, w następującym brzmieniu: „działy, sekcje, komórki organizacyjne oraz samodzielne 

stanowiska pracy o charakterze niemedycznym niezbędne do prawidłowego funkcjonowania 

Szpitala.”  

Ponadto, w § 14, zmianie uległo nazewnictwo i ilość osób wykonujących zadania 

zarządzające. Zmiany te są powodem reorganizacji stanowisk funkcyjnych. Kadrę 

zarządzającą stanowi obecnie trzech zastępców dyrektora (było 5 zastępców), wykonujący 

swoje zadania w rozszerzonych zakresach. Zastępca Dyrektora ds. Ekonomicznych przejął 

obowiązki dotyczące finansów i jest zastępcą Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych. 

Zastępca Dyrektora ds. Techniczno-Eksploatacyjnych, zarządza również częścią 

administracyjną Szpitala i obecnie jest zastępcą Dyrektora ds. Administracyjno-

Technicznych. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego.  


